
1 Seznam Příloh 

 

1.1 Příloha 1 - Dotazník 

 

Dobrý den,  

jmenuji se Karolína Strejcovská, jsem studentkou České zemědělské univerzity v Praze a věnuji se 

studiu Územní technické a správní služby na Fakultě životního prostředí. 

Prosím o věnování pár minut pro vyplnění této anonymní ankety. Anketa poslouží jako podklad 

empirického průzkumu, který bude součástí bakalářské práce. 

Moc Vám děkuji a přeji pěkný den.  

 

1. Pohlaví  

o Žena 

o muž  

  

2. Věk 

o Méně než 18 

o 25-35 

o 35-45 

o 45-55 

o Více než 55 

 

3.  Bydliště 

o Město s méně než 5 000 obyvateli 

o Město mezi 5 000 – 50 000 obyvateli 

o Město mezi 50 000 – 150 000 obyvateli 

o Město s více než 150 000 obyvateli 

 



4. Kolik členů žije ve vaší domácnosti?(včetně mě) 

o Vypiště prosím odpověď 

 

5. Myslíte, že je současný životní styl trvale udržitelný? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

o nevím 

 

6. Zajímáte se o ekologii, jste ekologicky aktivní? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

 

7. Třídíte odpad? (směsný odpad, plast, papír, kartonové nápoje, sklo, kov) 

Vyberte jednu odpověď 

o ano - vše 

o ne - vůbec 

o pouze základní (směs, papír, plast, sklo) 

 

8. Nakupujete věci do zásoby? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

o nevím 

 

9. Jaký preferujete druh stravování? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 



o bez omezení 

o vegetariánství 

o veganství 

o jiné omezení – jaké? Vypiště prosím odpověď 

 

10. Spotřebujete veškeré potraviny, které nakoupíte ? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

o nevím 

 

11. Vyhazujete prošlé/zkažené potraviny na kompost/do biodpadu? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

o nevím 

 

12. Nakupujete více regionální potraviny nebo potraviny ze zahraničí? 

Vyberte jednu odpověď 

o více regionální 

o více zahraniční 

o 50/50 

o nevím 

 

13. Kam chodíte nakupovat potraviny? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

o Obchodní centra 

o eshop(potraviny-košík, rohlik, itesco, svetbedynek) 

o Vietnamské potraviny/večerky 

o Farmářské trhy 

o Samoobsluhy/hypermarkety(Albert, Kaufland,Globus,Tesco, Billa, Penny, Lidl, Coop) 



 

14. Jakým způsobem se stravujete? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

o vařím si 

o chodím do restaurací 

o chodím do rychlých občerstvovacích zařízení 

o kombinace vařím si/chodím do restaurací 

o jiný způsob – jaký? Vypiště prosím odpověď 

 

15. Kolikrát týdně navštěvujete restauraci /rychlé občerstvení? 

o Vypiště prosím odpověď 

 

16. Nakupuji oblečení z druhé ruky (second hand, bazar/bazárek/bazoš, vinted, atd.) 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

 

17. Jste ovlivněni módními trendy? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano 

o ne 

o nevím 

 

18. Jak nákládáte s nenošeným/starým oblečením? 

o Vyberte jednu odpověď 

o dám ho na charitu / daruji ho známým, kamarádům 

o odnesu do second handu 

 

 



19. Jaký dopravní prostředek používáte nejčastěji? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

o chodím pěšky 

o jezdím na kole 

o automobil 

o MHD - autobus, tramvaj, metro 

o vlak 

o letadlo 

 

20. Jak často jezdíte automobilem? 

Vyberte jednu odpověď 

o nejezdím autem 

o 1x týdně 

o 2-3x týdně 

o více než 3x týdně 

o 1x měsíčně 

 

21. Jak často perete? 

Vyberte jednu odpověď 

o méně než 1x týdně 

o 1x týdně 

o 2-3x týdně 

o více než 3x týdně 

 

22. Šetříte teplem/vodou? 

Vyberte jednu odpověď 

o ano, rozhodně šetřím 

o ano, myslím si, že šetřím 

o nevím 

o ne, nešetřím 

 


